
ÇMIMORE PËR SHËRBIMIN 
TRANSPOTUES 

 

AUTOMJET I VOGËL QËLLIMOR 
 
 
 

 
 

Pa person shoqërues, vetëm vozitësi * 
 

Për të gjithë përdoruesit nën 
moshën 65 vjet 

 Për të gjithë përdoruesit mbi 
moshën 65 vjet dhe për personat me 
aftësi të kufizuara 

Çmimi i transportit në një drejtim me 20% 

çmimi i subvencionuar 

Çmimi i transportit në një drejtim me 
shtesë 10% të çmimit të subvencionuar, 
(gjithsej 30% çmimi i subvencionuar) 

Zona 1 – 5 km 400 mkd Zona 1 – 5 km 350 mkd 

Zona 2 - 10 km 450 mkd Zona 2 – 10 km 400 mkd 

Zona 3 – 20 km 600 mkd Zona 3 – 20 km 550 mkd 

 

Automjet i vogël qëllimor me shoqërues të siguruar* 
 

Për të gjithë përdoruesit nën 
moshën 65 vjet 

 Për të gjithë përdoruesit mbi 
moshën 65 vjet dhe për personat me 
aftësi të kufizuara 

Çmimi i transportit në një drejtim me 20% 
çmimi i subvencionuar 

Çmimi i transportit në një drejtim me 
shtesë 10% të çmimit të subvencionuar, 
(gjithsej 30% çmimi i subvencionuar) 

Zona 1 – 5 km 650 mkd Zona 1 – 5 km 600 mkd 

Zona 2 – 10 km 700 mkd Zona 2 – 10 km 650 mkd 

Zona 3 – 20 km 850 mkd Zona 3 – 20 km 800 mkd 

* 250 denarë për çdo orë pasuese me përcjellje (kujdestar, asistent personal) 

 

- Koha e pritjes deri në 10 minuta – pa pagesë, çdo 10 minuta në vijim + 50 den 

- Transporti jashtë Shkupit – 35 mkd/km deri në 50 km, 30 mkd/km mbi 50 km 

- Për transportin nga një zonë në tjetrën, llogaritet çmimi për zonën më të largët 



ÇMIMORE PËR SHËRBIMIN 
TRANSPOTUES 

 

AUTOMJET SPECIAL QËLLIMOR 
 
 

 

 
Pa shoqërues të siguruar , vetëm vozitësi dhe një shpëtues jete* 

 

Për të gjithë përdoruesit nën 
moshën 65 vjet 

 Për të gjithë përdoruesit mbi 
moshën 65 vjet dhe për personat me 
aftësi të kufizuara 

Çmimi i transportit në një drejtim me 20% 
çmimi i subvencionuar 

Çmimi i transportit në një drejtim me shtesë 
10% të çmimit të subvencionuar, (gjithsej 
30% çmimi i subvencionuar) 

Zona 1 – 5 km 1050 mkd  Zona 1 – 5 km 950 mkd 

Zona 2 – 10 km 1200 mkd Zona 2 – 10 km 1100 mkd 

Zona 3 – 20 km 1500 mkd Zona 3 – 20 km 1350 mkd 

 
Automjet i vogël qëllimor me shoqërues të siguruar* 

 

Për të gjithë përdoruesit nën 
moshën 65 vjet 

 Për të gjithë përdoruesit mbi 
moshën 65 vjet dhe për personat me 
aftësi të kufizuara 

Çmimi i transportit në një drejtim me 20% 
çmimi i subvencionuar 

Çmimi i transportit në një drejtim me shtesë 
10% të çmimit të subvencionuar, (gjithsej 
30% çmimi i subvencionuar) 

Zona 1 – 5 km 1300 mkd Zona 1 – 5 km 1200 mkd 

Zona 2 – 10 km 1450 mkd Zona 2 – 10 km 1350 mkd 

Zona 3 – 20 km 1750 mkd Zona 3 – 20 km 1600 mkd 

* 250 denarë për çdo orë pasuese me përcjellje (kujdestar, asistent personal) 

 
- Koha e pritjes deri në 10 minuta – pa pagesë, çdo 10 minuta në vijim + 100 den 

- Transporti jashtë Shkupit – 70 mkd/km deri në 50 km, 60 mkd/km mbi 50 km 

- Për transportin nga një zonë në tjetrën, llogaritet çmimi për zonën më të largët 


